0026-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San
José, a las catorce horas con cinco minutos del siete de enero de dos mil veinticinco.
Proceso de conformaciéon de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA,
por el partido UNION PATRIOTICA COSTARRICENSE.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion
y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y Fiscalizacion de
Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 -Aprobado en sesion
ordinaria del TSE n.° 113-2024 del doce de noviembre de dos mil veinticuatro - del 12 de
noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 del 26 de noviembre de 2024), los
informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalizacion de las asambleas
cantonales y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determiné que
el partido UNION PATRIOTICA COSTARRICENSE, convocd a todas las asambleas
cantonales de la provincia de ALAJUELA, celebradas de manera presencial, las cuales

cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracién.

La conformacién de estructuras cantonales del partido de cita quedé integrada segun se

indica:

PROVINCIA ALAJUELA

CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

203090578 JORGE EDUARDO SOTO CHAVARRIA PRESIDENTE PROPIETARIO
117750633 VICTOR GABRIEL ARGUELLO LOBO TESORERO PROPIETARIO
108610158 KATTIA LORENA PEREZ CAMPOS PRESIDENTE SUPLENTE
204040809 ANABELLE QUIROS BARRANTES TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

203360272 MIGUEL ANGEL VILLALOBOS ALVAREZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

203090578 JORGE EDUARDO SOTO CHAVARRIA TERRITORIAL PROPIETARIO
108610158 KATTIA LORENA PEREZ CAMPOS TERRITORIAL PROPIETARIO

117750633

VICTOR GABRIEL ARGUELLO LOBO

TERRITORIAL PROPIETARIO



Observacion: Mediante oficios n°® DRPP-3796-2024 de fecha veintidos de noviembre del
dos mil veinticuatro y DRPP-3951-2024 de fecha dos de diciembre del dos mil veinticuatro,
se comunicé al partido Unién Patridtica Costarricense las renuncias Ana Maria Gonzélez
Gonzalez, cédula de identidad 205430140, como secretaria propietaria y delegada territorial
propietaria y de Ricardo Calvo Navarro, cédula de identidad 104470483, como secretario
suplente y delegado territorial propietario, respectivamente. Se le recuerda a la agrupacion
politica que en el momento que lo considere oportuno debera nombrar los puestos vacantes

mediante la realizacion de una nueva asamblea del canton Central, provincia de Alajuela.

CANTON SAN RAMON

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

202950489 JUAN RAMON NUNEZ AMORES PRESIDENTE PROPIETARIO
205430214 MARIA DEL CARMEN HERRERA RAMIREZ SECRETARIO PROPIETARIO
204120154 CARLOS ALBERTO LEDEZMA MEJIAS TESORERO PROPIETARIO
205700282 MARIA DAYANA CUBERO GARRO PRESIDENTE SUPLENTE
205160313 CARLOMAGNO GUEVARA GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE
203340820 MARIA ISABEL JIMENEZ ARIAS TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

208110047 ARNOLDO JOSE ARIAS HERRERA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

800850658 ANA MARIA INSUA ALVAREZ TERRITORIAL PROPIETARIO
205160313 CARLOMAGNO GUEVARA GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
204120154 CARLOS ALBERTO LEDEZMA MEJIAS TERRITORIAL PROPIETARIO
208520424 ELIAS DE JESUS ARIAS HERRERA TERRITORIAL PROPIETARIO
205430214 MARIA DEL CARMEN HERRERA RAMIREZ TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON GRECIA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

109010402 FRANCISCO RODRIGUEZ GUTIERREZ PRESIDENTE PROPIETARIO
207000240 ANA GABRIELA RODRIGUEZ GONZALEZ SECRETARIO PROPIETARIO
205520215 JONATHAN CORTES VEGA TESORERO PROPIETARIO
206170641 ANGELICA MARIA AVILA ACUNA PRESIDENTE SUPLENTE
109340956 RONALD ALBERTO ZAMORA ACOSTA SECRETARIO SUPLENTE
205280161 FLORIBETH VARGAS BOLANOS TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

206260587 VANESSA ROJAS ALFARO FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS



Cédula

109010402
206170641
207000240
109340956
205520215

Nombre

FRANCISCO RODRIGUEZ GUTIERREZ
ANGELICA MARIA AVILA ACUNA

ANA GABRIELA RODRIGUEZ GONZALEZ
RONALD ALBERTO ZAMORA ACOSTA
JONATHAN CORTES VEGA

CANTON SAN MATEO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

104510262
604550228
110160642
202790898
601180511
602930138

FISCALIA
Cédula
205660974

DELEGADOS

Cédula

104510262
202790898
110160642
604550228
602930138

Nombre

ALVARO ANTONIO SANDI RODRIGUEZ
SHARON DAYANA VARGAS MADRIZ
JORGE ARTURO SOLANO SANDI
RUTH MARTA SANDI RODRIGUEZ
JORGE VARGAS ULATE

YORLENY MADRIZ VARGAS

Nombre
ROXI MARIA SOLANO SANDI

Nombre

ALVARO ANTONIO SANDI RODRIGUEZ
RUTH MARTA SANDI RODRIGUEZ
JORGE ARTURO SOLANO SANDI
SHARON DAYANA VARGAS MADRIZ
YORLENY MADRIZ VARGAS

CANTON ATENAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

203100152
900710235
202090681
118810845
203150975
206030005

FISCALIA
Cédula
204440716

DELEGADOS

Cédula

206030005
203100152
900710235
203150975
118810845

Nombre

GUILLERMO GUZMAN CEDENO

FLOR DE MARIA JIMENEZ ALTAMIRANO
CARLOS LUIS SOTO BARRANTES
GIMENA NAHOMY MONGE JIMENEZ
ORLANDO MENA MENA

ADRIANA ARROYO MURILLO

Nombre
ERIC DELGADO ARGUELLO

Nombre

ADRIANA ARROYO MURILLO
GUILLERMO GUZMAN CEDENO

FLOR DE MARIA JIMENEZ ALTAMIRANO
ORLANDO MENA MENA

GIMENA NAHOMY MONGE JIMENEZ

CANTON NARANJO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



COMITE EJECUTIVO

Cédula

701440157
107730968
204830661
205020168
203710206
206730137

FISCALIA
Cédula
601240393

DELEGADOS

Cédula
203710206
107730968
204830661
701440157
205020168

Nombre

MARVIN LORIA CRUZ

HAZEL CHACON GONZALEZ
JOSE DAVID MORALES RAMIREZ
ROSIBEL ZUNIGA ZAMORA

CARLOS ALBERTO BARRANTES VALENCIANO

ALEXANDRA CAMACHO ARCE

Nombre
LUIS ANGEL VILLEGAS CARRANZA

Nombre

CARLOS ALBERTO BARRANTES VALENCIANO

HAZEL CHACON GONZALEZ
JOSE DAVID MORALES RAMIREZ
MARVIN LORIA CRUZ

ROSIBEL ZUNIGA ZAMORA

CANTON PALMARES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

208330738
207790830
204980026
208080340
207910228
107600437

FISCALIA
Cédula
502820490

DELEGADOS

Cédula

107600437
208080340
204980026
207910228
208330738

Nombre

RAFA ISAAC GUTIERREZ RAMIREZ
MELISSA DEL CARMEN VEGA GUTIERREZ
JIMMY CASTILLO VASQUEZ

ANA PRISCILA CASTILLO GUTIERREZ
JUVEN STEVEN HERNANDEZ GUTIERREZ
ANA PATRICIA GUTIERREZ ARIAS

Nombre
SARQUIS JALIL ZUNIGA BRAIS

Nombre

ANA PATRICIA GUTIERREZ ARIAS

ANA PRISCILA CASTILLO GUTIERREZ
JIMMY CASTILLO VASQUEZ

JUVEN STEVEN HERNANDEZ GUTIERREZ
RAFA ISAAC GUTIERREZ RAMIREZ

CANTON POAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

113980924
206060030
208120459
208270361
208500581

Nombre

JESSICA MONTERO ALFARO

LUIS GERARDO VILLEGAS QUESADA
JULIA DAYANA GONZALEZ FAJARDO
BRIAN JOSE ESQUIVEL GONZALEZ
EMELY MAYELA ESQUIVEL GONZALEZ

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE



207310267

FISCALIA
Cédula
207680294

DELEGADOS

Cédula

113980924
206060030
208120459
208270361
208500581

CESAR ANTONIO PAZ SANCHO

Nombre
MARYCRUZ MARIN VILLEGAS

Nombre

JESSICA MONTERO ALFARO

LUIS GERARDO VILLEGAS QUESADA
JULIA DAYANA GONZALEZ FAJARDO
BRIAN JOSE ESQUIVEL GONZALEZ
EMELY MAYELA ESQUIVEL GONZALEZ

CANTON OROTINA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

204600603
115020690
105790331
205720258
203190094
604780136

FISCALIA
Cédula
203940113

DELEGADOS

Cédula

203190094
115020690
205720258
604780136
204600603

Nombre

RANDAL FRANCISCO VARGAS ZUMBADO
KIMBERLY LORENZO FERNANDEZ
ARTURO ALBERTO VARGAS ROJAS
KRISIA VARGAS ZUMBADO

GUIDO BERROCAL GOMEZ

LESLIE DANEY NUNEZ NAVAS

Nombre
GISELLI SALAS MOLINA

Nombre

GUIDO BERROCAL GOMEZ

KIMBERLY LORENZO FERNANDEZ
KRISIA VARGAS ZUMBADO

LESLIE DANEY NUNEZ NAVAS

RANDAL FRANCISCO VARGAS ZUMBADO

CANTON SAN CARLOS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

204340740
207670799
208010598
205050862
207660111
602300544

FISCALIA
Cédula
207810143

DELEGADOS

Cédula

Nombre

ELADIO LOPEZ SANCHO

MARIANA JOSE LOPEZ GUEVARA
MELVIN RICARDO LOPEZ GUEVARA
PATRICIA MARIN ROJAS

LUIS ANDRES BLANCO HERNANDEZ
SONIA HERNANDEZ VINDAS

Nombre
ANDRES ENRIQUE BLANCO HIDALGO

Nombre

TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto



204340740
207660111
207670799
204660303
208010598

ELADIO LOPEZ SANCHO

LUIS ANDRES BLANCO HERNANDEZ
MARIANA JOSE LOPEZ GUEVARA
SHAYIRA GUEVARA CRUZ

MELVIN RICARDO LOPEZ GUEVARA

CANTON ZARCERO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

206390745
207940553
204260885
303060174
502530404
206770993

FISCALIA
Cédula
204820418

DELEGADOS

Cédula

204260885
206770993
303060174
206390745
502530404

Nombre

VERONICA CASTRO MIRANDA

DAVID FERNANDO CASTRO MIRANDA
GUADALUPE ROJAS SALAS
ROLANDO ESQUIVEL GRANADOS
LEDA MIRANDA OCAMPO

JOSE ABEL CASTRO CARMONA

Nombre
MAYELA QUIROS SALAS

Nombre

GUADALUPE ROJAS SALAS
JOSE ABEL CASTRO CARMONA
ROLANDO ESQUIVEL GRANADOS
VERONICA CASTRO MIRANDA
LEDA MIRANDA OCAMPO

CANTON SARCHI

COMITE EJECUTIVO

Cédula

203320953
900780201
207400558
204030819
206140706
116420222

FISCALIA
Cédula
207810777

DELEGADOS

Cédula

204030819
203320953
900780201
207400558
116420222

Nombre

MARCO AURELIO RUIZ SEGURA
GRADELY SALAZAR JIMENEZ

BERNAL FRANCISCO PORRAS SALAZAR
SELENIA LEDEZMA JIMENEZ

ERICK GERARDO ARRIETA BONILLA
MARIA MILAGRO PRENDAS MARIN

Nombre
LUIS ESTEBAN PORRAS SALAZAR

Nombre

SELENIA LEDEZMA JIMENEZ

MARCO AURELIO RUIZ SEGURA
GRADELY SALAZAR JIMENEZ

BERNAL FRANCISCO PORRAS SALAZAR
MARIA MILAGRO PRENDAS MARIN

CANTON UPALA

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



COMITE EJECUTIVO

Cédula

205890267
108520148
203450357
502000940
900770127
202861171

FISCALIA
Cédula
504470016

DELEGADOS

Cédula

205890267
108520148
900770127
502000940
203450357

Nombre

LISETH FRANCISCA VEGA LOPEZ
MARCOS VINICIO BRENES FERNANDEZ
SILVIA DEL CARMEN MEJIA MARTINEZ
NORMAN PEREZ SOLANO

DAMARIS CASTANO CAMPOS
ARMANDO PEREZ HERNANDEZ

Nombre
WALBIN PORRAS VEGA

Nombre

LISETH FRANCISCA VEGA LOPEZ
MARCOS VINICIO BRENES FERNANDEZ
DAMARIS CASTANO CAMPOS
NORMAN PEREZ SOLANO

SILVIA DEL CARMEN MEJIA MARTINEZ

CANTON LOS CHILES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

207160408
206150978
205770303
206820897
502190414
206510684

FISCALIA
Cédula
207370514

DELEGADOS

Cédula

205770303
206820897
502190414
206510684
207160408

Nombre

JOSE MANUEL BARQUERO RODRIGUEZ
KATIA JOHANA MEJIAS ROMERO
EDUARDO ROJAS GOMEZ

VANESSA SEGURA PICADO

JOSE LUIS CARRILLO CASTILLO

MARIA HERMINIA ALFARO GUIDO

Nombre

CARLOS ENRIQUE FERNANDEZ RODRIGUEZ

Nombre

EDUARDO ROJAS GOMEZ

VANESSA SEGURA PICADO

JOSE LUIS CARRILLO CASTILLO

MARIA HERMINIA ALFARO GUIDO

JOSE MANUEL BARQUERO RODRIGUEZ

CANTON GUATUSO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

207060057
305060205
207820400
206400087
202761263
205030224

Nombre

NEYFREN HERNAN LACAYO VELAS
SABRINA ESTEFANIA JIMENEZ MORALES
RODNNEY ANDREY PEREZ LACAYO
YESSICA GUADAMUZ REYES
RIGOBERTO LACAYO LIPPI

ROXANA LACAYO ELIZONDO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE



FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

208360975 CARAJACA QUIJERRISUF LACAYO MORALES FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

202761263 RIGOBERTO LACAYO LIPPI TERRITORIAL PROPIETARIO
207060057 NEYFREN HERNAN LACAYO VELAS TERRITORIAL PROPIETARIO
205030224 ROXANA LACAYO ELIZONDO TERRITORIAL PROPIETARIO
305060205 SABRINA ESTEFANIA JIMENEZ MORALES TERRITORIAL PROPIETARIO
206400087 YESSICA GUADAMUZ REYES TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON RIO CUARTO

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

302130080 ADEMAR PEREIRA GUILLEN PRESIDENTE PROPIETARIO
801290196 LESLI CAROLINA VELASQUEZ PAEZ SECRETARIO PROPIETARIO
205290877 SEBASTIAN WARNER CORDERO TESORERO PROPIETARIO
207790608 HAYLIN RAQUEL OLIVAS LOPEZ PRESIDENTE SUPLENTE
207870214 BAYRON JESUS MENDOZA CAMBRONERO SECRETARIO SUPLENTE
205310053 EVELYN GABRIELA MAROTO VILLALOBOS TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

203280969 GUILLERMO MAROTO GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

302130080 ADEMAR PEREIRA GUILLEN TERRITORIAL PROPIETARIO
207790608 HAYLIN RAQUEL OLIVAS LOPEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
207870214 BAYRON JESUS MENDOZA CAMBRONERO TERRITORIAL PROPIETARIO
801290196 LESLI CAROLINA VELASQUEZ PAEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
205290877 SEBASTIAN WARNER CORDERO TERRITORIAL PROPIETARIO

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupacién politica completd

satisfactoriamente las designaciones de todas las estructuras en los cantones de la provincia

de Alajuela, y de conformidad con lo estipulado en el articulo cuatro del Reglamento para la
Conformacién y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y

Fiscalizacion de Asambleas, se autoriza al partido Unién Patriética Costarricense para

que celebre la asamblea de la provincia de Alajuela.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cadigo Electoral, el articulo veintinueve del Reglamento para
la Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y

Fiscalizacion de Asambleas y lo indicado en la resoluciéon del Tribunal Supremo de



Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de
noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos
de revocatoria y apelacion, que deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles
posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacién, siendo potestativo el uso

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. -

Marta Castillo Viquez
Jefa del Departamento
de Registro de Partidos Politicos

MCV/jfg/mop
C.: Expediente n° 411-2024 partido Unién Patridtica Costarricense
Ref., No.: S: 9334-2024

Digitally signed by MARTA CASTILLO VIQUEZ (FIRMA)
Date: 2025.01.07 15:18:43 -06:00

Reason: Tribunal Supremo de Elecciones

Location: Costa Rica
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